
2022 年 2 月 18 日 

お客様 各位   

日東工業株式会社 

営業本部 

 

圧着端子・絶縁キャップの欠品に伴う対応について（第 2報） 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいた

だき、厚く御礼申し上げます。 

 

 現在、弊社商品の主要材料である圧着端子・絶縁キャップにつきまして、入手が困難な状

況となっております。弊社ではあらゆる手段を講じて確保に努めておりますが、現時点では

安定的な入手の目処がたっておりません。 

このため、先だってご案内申し上げましたキュービクル、配・分電盤及び制御盤に加えま

してホーム分電盤におきましても付属する圧着端子・絶縁キャップ制限の対応をさせてい

ただきますことをご案内申し上げます。 

大変ご迷惑をお掛けして誠に申し訳ございませんが、今後とも弊社商品をご愛顧賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

対象商品 対応内容 実施時期 

キュービクル 入出先線部の圧着端子・キ

ャップの付属を中止※1 

実施済み～当面の間 

配・分電盤および制御盤 

ホーム分電盤 標準付属品のうち圧着端子 

・キャップの付属中止※2 

2022 年 3 月 1 日生産分～ 

当面の間 

※1 銅バー端子（LGT）部のみ入線サイズのご指定がある場合は付属いたします 

※2 一時的な対応のため標準品につきましては仕様書の変更は実施いたしません 

   

制限対応の終了時期につきましては、不足部品の安定供給の目処が立ち次第あらためま

してご案内申し上げます。 

 

 

以上 


